СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШ СКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ
ЯР БУЕ МОРКВАШ Ы

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

28.11.2024 с. Набережные Моркваши

КАРАР

54-311

О введении туристического налога
на территории Набережно-
Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Ввести с 1 января 2025 года на территории Набережно-Морквашского
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан туристический налог.

2. Установить ставку туристического налога:
- в 2025 году в размере 1 процента от налоговой базы,
- в 2026 году в размере 2 процентов от налоговой базы,
- в 2027 году в размере 3 процентов от налоговой базы,
- в 2028 году в размере 4 процентов от налоговой базы,
- начиная с 2029 года в размере 5 процентов от налоговой базы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем

по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского

муниципального района, на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан, на информационных стендах Набережно-Морквашского
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан